
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
209,811,687 -46,144,911 163,666,776 163,666,776 163,666,776Oficina del C. Secretario

18,316,076 4,453,609 22,769,685 22,769,685 22,769,685Unidad de Asuntos Jurídicos

20,928,205 -774,490 20,153,715 20,153,715 20,153,715Dirección General de Asuntos Internacionales

68,390,480 6,004,060 74,394,540 74,394,540 74,394,540Dirección General de Comunicación Social

12,250,873 -641,167 11,609,706 11,609,706 11,609,706Órgano Interno de Control

2,010,272,720 -1,919,297,011 90,975,709 90,975,709 90,975,709Subsecretaría de Desarrollo Cultural

196,471,216 57,024,989 253,496,205 253,496,205 253,496,205Dirección General del Centro Nacional de las Artes

15,919,383 9,437,164 25,356,547 25,356,547 25,356,547Dirección General de la Fonoteca Nacional

88,492,181 6,956,738 95,448,919 95,448,919 95,448,919Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

7,593,641 -2,695,131 4,898,510 4,898,510 4,898,510Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

45,271,691 433,702,764 478,974,455 478,131,420 478,131,420 843,035Dirección General de Vinculación Cultural

253,772,940 -9,134,044 244,638,896 244,638,896 244,638,896Dirección General de Bibliotecas

134,016,191 16,233,319 150,249,510 150,249,510 150,249,510Dirección General del Libro y la Lectura

126,789,866 42,172,110 168,961,976 168,911,976 168,911,976 50,000Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

209,589,099 -9,167,518 200,421,581 200,421,581 200,421,581Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

10,080,858 57,305,011 67,385,869 67,385,869 67,385,869Oficialía Mayor

1,654,068,451 1,330,078,471 2,984,146,922 2,984,111,315 2,984,111,315 35,607Dirección General de Administración

11,276,220 113,003,636 124,279,856 124,279,856 124,279,856Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

3,262,281,632 839,476,768 4,101,758,400 4,101,758,400 4,101,758,400Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,111,816,266 175,525,805 3,287,342,071 3,287,342,071 3,287,342,071Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

76,317,182 3,787,727 80,104,909 80,104,909 80,104,909Radio Educación

62,770,207 -8,295,213 54,474,994 54,474,994 54,474,994Instituto Nacional del Derecho de Autor

37,646,702 7,243,137 44,889,839 44,889,839 44,889,839Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

30,842,689 7,983,770 38,826,459 38,826,459 38,826,459Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

102,798,204 -2,102,253 100,695,951 100,695,951 100,695,951Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

35,039,081 20,850,000 55,889,081 55,889,081 55,889,081Educal, S.A. de C.V.

41,902,985 943,812 42,846,797 42,846,797 42,846,797Estudios Churubusco Azteca, S.A.

47,453,261 -166,730 47,286,531 47,286,531 47,286,531Fideicomiso para la Cineteca Nacional

80,357,913 -166,471 80,191,442 80,191,442 80,191,442Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

275,635,647 5,545,891 281,181,538 281,181,538 281,181,538Instituto Mexicano de Cinematografía

170,126,538 5,421,871 175,548,409 175,548,409 175,548,409Televisión Metropolitana S.A. de C.V.

12,428,300,085 1,144,565,711 13,572,865,796 13,571,937,154 13,571,937,154 928,642Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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